
 
 

 
 

 
 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ       

«03» октября  2018 года.                                                                     № 224А  
 

 

1.Постановление администрации Гадалейского сельского поселения от 

03.10.2018 г от №40 «О внесении изменений в постановление администрации 

Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об утверждении 

муниципальной программы «социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями от 

05.12.2017г № 48А, от 09.01.2018г № 2А, от 12.02.2018г №11, от 

11.04.2018г.№ 21)». 

2.  Распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения от 

03.10.2018 г от №62А «О внесении изменений в распоряжение 

администрации Гадалейского сельского поселения № 66 от 22.12.2017г. «Об 

утверждении плана мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского 

сельского поселения на 2018-2022 гг.»»( с изменениями №3 от 12.01.2018г,  

№21А от 23.03.2018г., №24 от 10.04.2018». 

3. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения от 

03.10.2018 г от №39 «Об утверждении Положения об участии в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  

Гадалейского сельского поселения». 

 

  

 

 



 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«03»  октября  2018г.                                                                      №40 

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об утверждении 

муниципальной программы «социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с 

изменениями от 05.12.2017г № 48А, от 09.01.2018г № 2А, от 12.02.2018г 

№11, от 11.04.2018г.№ 21). 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 

администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года 

№47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их 

формирования и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Гадалейского 

сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об утверждении муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями от 05.12.2017г № 48А, 

от 09.01.2018г. №2А, от 11.02.2018г №11 от 11.04.2018г №21), (далее-

Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение№2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 

1.2. Приложение№3 и приложение № 4 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции (прилагаются). 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта Программы «Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой 

редакции: 

Ресурсное обеспечение Предполагаемый общий объем финансирования 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


муниципальной 

программы 

муниципальной программы составляет 68102,9 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 15687,8 тыс. руб.; 

2019 год – 10544,9 тыс. руб.; 

2020 год – 10330,0 тыс. руб.; 

2021 год – 15760,1 тыс. руб.; 

2022 год – 15780,1 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

67265,7 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 15209,4 тыс. руб.; 

2019 год – 10455,6 тыс. руб.; 

2020 год –10237,3 тыс. руб.; 

2021 год – 15671,7 тыс. руб.; 

2022 год – 15691,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в 

том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 393,0 тыс. руб., в 

том числе: 

2018 год –390,2 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 444,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –88,2 тыс. руб.; 

2019 год - 88,6 тыс. руб.; 

2020год – 92,0 тыс. руб.; 

2021 год - 87,7 тыс. руб.; 

2022 год - 87,7 тыс. руб.. 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского 

поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2018-

2022гг» изложить в новой реакции: 



 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 38404,9 

тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8833,8 тыс. руб.; 

2019 год – 5915,8 тыс. руб.; 

2020 год – 5704,5 тыс. руб.; 

2021 год – 8965,4 тыс. руб.; 

2022 год – 8985,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

37957,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8744,9 тыс. руб.; 

2019 год – 5826,5 тыс. руб.; 

2020 год –5611,8 тыс. руб.; 

2021 год – 8877,0 тыс. руб.; 

2022 год – 8897,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в 

том числе: 

2018 год –0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 444,2 тыс. руб., 

в том числе: 

2018 год –88,2 тыс. руб.; 

2019 год - 88,6 тыс. руб.; 

2020год – 92,0 тыс. руб.; 

2021 год - 87,7 тыс. руб.; 

2022 год - 87,7 тыс. руб.. 

 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» «Обеспечение 

комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022гг.» изложить в новой реакции: 



 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 986,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год – 82,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1,0 тыс. руб.; 

2021 год – 451,0 тыс. руб.; 

2022 год – 451,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

986,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 82,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1,0 тыс. руб.; 

2021 год – 451,0 тыс. руб.; 

2022 год – 451,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том 

числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории 

Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в новой 

редакции: 



Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем 

финансирования муниципальной программы 

составляет 15849,3,0 тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 3678,0 тыс. руб.; 

2019 год – 2071,7 тыс. руб.; 

2020 год –2045,4 тыс. руб.; 

2021 год – 4027,1 тыс. руб.; 

2022 год – 4027,1 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 15459,8 тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2018 год – 3288,5 тыс. руб.; 

2019 год – 2071,7 тыс. руб.; 

2020 год –2045,4 тыс. руб.; 

2021 год – 4027,1 тыс. руб.; 

2022 год – 4027,1 тыс. руб.. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в 

том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 389,5 тыс. 

руб., в том числе: 

2018 год –389,5 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

1.7. Приложение №9 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 

 



2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 

мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 

принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

сельского поселения.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации  

Гадалейского сельского поселения                                      В. А. Сафонов 

 



Приложение №2 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории  Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2018-2022 гг» 

 (далее – муниципальная программа) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

конечный результат 

реализации 

основного 

мероприятия 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы), на 

достижение которых 

оказывается влияние 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг»» 

1 

Основное мероприятие 1.1 

Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Доля 

исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству 

полномочий - 100 %. 

Доля 

исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения без 

нарушений к общему 

количеству 

полномочий. 

 



2. Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным  долгом  

сельского поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Повышения 
эффективности и 
результативности 
деятельности 
администрации 
сельского поселения  

Количество 

муниципальных 

служащих, прошедших 

обучение по 

повышению 

квалификации. 

3 Основное мероприятие 1.3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения . 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022  Доля исполненных 
полномочий 
Администрации 
Гадалейского 
сельского поселения 
без нарушений к 
общему количеству-
100 % 

Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения без 

нарушений к общему 

количеству 

полномочий. 

4 Основное мероприятие 1.4. 
Повышение квалификации 
муниципальных служащих. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Повышение 

эффективности и 

результативности 

деятельности 

администрации 

сельского поселения. 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов. 

5 Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022  Предельный объем 

муниципального долга 

не выше 

утвержденного общего 

годового объема 

доходов местного 

бюджета без учета 

утвержденного объема 

безвозмездных 

поступлений. 

 Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения без 

нарушений к общему 

количеству полномочий 



6 Основное мероприятие 1.6 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022  Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

без нарушений к 

общему количеству-

100 % 

 Доля исполненных 

полномочий 

Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения без 

нарушений к общему 

количеству 

полномочий. 

Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг»» 

1 Основное мероприятие 2.1.   

Информационные технологии в 

управлении. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Дефицит бюджета 

Гадалейского 

сельского поселения 

не более 5,0%. 

 Прирост 

поступлений 

налоговых доходов в 

местный бюджет. 
Предельный 

объем муниципального 

долга не выше 

утвержденного общего 

годового объема 

доходов местного 

бюджета без учета 

утвержденного объема 

безвозмездных 

поступлений.      

 Размер дефицита 

бюджета Гадалейского 

муниципального 

образования.  

Прирост поступлений 

налоговых доходов в 

местные бюджеты к 

предыдущему году (в 

нормативах текущего 

года. 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

учреждений, 

находящихся в ведении 

органов местного 

самоуправления. 

Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

1 Основное мероприятие 3.1 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог.  

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

2018 2022 Сохранение сети 

существующих 

автодорог. 

Протяженность 

автомобильных дорог, 

находящихся в границах 



поселения  Улучшение 

качественных 

характеристик 

дорожного полотна. 

Реализации мер по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения. 

населенного пункта, 

соответствующих 

техническому 

требованию. 

2 Основное мероприятие 3.2. 

Организация благоустройства 

территории поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Улучшение 

санитарного и 

эстетического вида 

территории 

сельского 

поселения. 

  

Увеличение доли 

освещения территории 

сельского поселения. 

3 Основное мероприятие 3.3 

Организация водоснабжения 

населения. 

Администраци

я Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Развить и  

обеспечить 

эффективное 

управление системы 

водоснабжения на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения. 
 

Снижение аварийности 

на объектах 

водоснабжения. 

Подпрограмма 4 «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Гадалейского сельского поселения на 

2018-2022гг» 

1 Основное мероприятие 4.1 
Проведение топографических, 
геодезических, картографических и 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

2018 2022 Исключение правовых 

расхождений или 

противоречий между 

Наличие 

актуализированных 

утвержденных документов 



кадастровых работ 
 

поселения отдельными нормами, 

актами при 

осуществлении 

градостроительной 

деятельности на 

территории   

поселения, в части 

землеустройства. 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования. 

2 Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Эффективное и 

рациональное 

использования земель 

населенных пунктов, 

земель 

сельскохозяйственног

о назначения, земель 

иного назначения и 

других объектов 

недвижимости. 

 

 Доля объектов 

недвижимости  

зарегистрированных и 

поставленных на 

кадастровый учет     

 

Подпрограмма 5 «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг» 

1 Основное мероприятие 5.1. 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения. 

Администрация

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Повышение уровня 

защиты населенного 

пункта и людей от 

чрезвычайных 

ситуаций. 

Снижение количества 

пожаров. 

Повышение 

боеготовности 

добровольной 

пожарной дружины 

Гадалейского 

Оснащение команды ДПД 

необходимыми средствами 

для тушения пожаров. 

Сокращение количества 

пожаров на территории 

сельского поселения. 

Снижение ущерба от 

пожаров. 



сельского поселения. 

Оперативность 

пожаротушения.  

2 Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

рецидивной преступности, 

профилактики алкоголизма и 

наркомании». 

Администрация

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Снижение 

рецидивной 

преступности, 

профилактика 

алкоголизма и 

наркомании. 

Снижение 

правонарушений 

несовершеннолетними, 

рецидивной преступности, 

профилактика алкоголизма 

и наркомании. 

3 Основное мероприятие 5.3 

«Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма 

в границах поселения». 

Администрация

Гадалейского 

сельского 

поселения 

2018 2022 Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах поселения. 

Профилактика терроризма 

и экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения. 

Подпрограмма 6 «Развитие культуры и спорта на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 

1 Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного                                    

обслуживания" 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

2018 2022 Создание условий 
для формирования и 
удовлетворения 
культурно-
эстетических 
запросов и духовных 
потребностей 
населения в сфере 
искусства, культуры 
и досуга. 
Повышение качества 
и уровня жизни 

Количество проведенных 

культурных, спортивных 

и физкультурно-массовых 

мероприятий.  

Количество жителей 

Гадалейского сельского 

поселения, 

систематически 

посещающих КДЦ. 

 



населения, его 
занятости 

2 Основное мероприятие 6.2 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта» 

  

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

2018 2022 Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта в 

Гадалейского 

сельском поселении. 

Количество жителей 

Гадалейского сельского 

поселения, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом. 

Материальное оснащение 

МКУК «КДЦ с.Гадалей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

  

Всего 15687,8 10544,9 10330,0 15760,1 15780,1    68102,9 

Местный бюджет (далее – МБ) 15209,4 10455,6 10237,3 15671,7 15691,7 67265,7 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при 
наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ОБ) – при 
наличии 

390,2 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

393,0 

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - ФБ) 
- при наличии 

88,2 

 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 



Иные источники, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при 
наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 8833,8 5915,8 5704,5 8965,4 8985,4 38404,9 

МБ 8744,9 5826,5 5611,8 8877,0 8897,0 37957,2 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 5572,6 3350,5 3139,2 5912,4 5922,4 23897,1 

МБ 5483,7 3261,2 3046,5 5824,0 5834,0 23449,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

88,2 

 

88,6 

 

92,0 

 

87,7 

 

87,7 

 

444,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

 Администрация 

Гадалейского 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 



«Управление 

муниципальным 

долгом сельского 

поселения». 

 

 

сельского 

поселения 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 522,9 489,5 489,5 510,5 515,5 2527,9 

МБ 522,9 489,5 489,5 510,5 515,5 2527,9   

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 0,0 0 0 15,0 20,0 35,0 

МБ 0,0 0 0 15,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 
Администрация 

Гадалейского 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 



«Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских поселений». 

сельского 

поселения 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.6 

«Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2734,4 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 11925,0 

МБ 2734,4 2071,8 2071,8 2523,5 2523,5 11925,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

Всего 10,0 10,0 10,0 3,0 3,0 36,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 3,0 3,0 36,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администрация Всего 10,0 10,0 10,0 3,0 3,0 36,0 



мероприятие 2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 10,0 10,0 10,0 3,0 3,0 36,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2963,9 2546,4 2569,1 2263,6 2263,6 12606,6 

МБ 2963,9 2546,4 2569,1 2263,6 2263,6 12606,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2792,5 1923,0 1945,7 663,6 663,6 7988,4 

МБ 2792,5 1923,0 1945,7 663,6 663,6 7988,4 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.2. 
  

Администрация 

Всего 0,0 623,4 623,4 1100,0 1100,0 3446,8 

МБ 0,0 623,4 623,4 1100,0 1100,0 3446,8 



«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 171,5 0 0 500,0 500,0 1171,5 

МБ 171,5 0 0 500,0 500,0 1171,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственного и 

территориального 

развития 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 120,0 0 0 50,0 50,0 220,0  0 0 0 0 

МБ 120,0 0 0 50,0 50,0 220,0  0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 
«Проведение 
топографических, 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

Всего 120,0 0 0 50,0 50,0  220,0 

МБ 120,0 0 0 50,0 50,0  220,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



геодезических, 
картографических и 
кадастровых работ». 

  

 ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,0 0 0 0 0 0 

МБ 0,0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 82,0 1,0 1,0 451,0 451,0 986,0 

МБ 82,0 1,0 1,0 451,0 451,0 986,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 81,0 0 0 450,0 450,0 981,0 

МБ 81,0 0 0 450,0 450,0 981,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



границах населенных 

пунктов поселения». 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.3. 

«Участие в 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

в минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма в 

границах поселения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

  

МКУК КДЦ 

Всего 3678,0 2071,7 2045,4 4027,1 4027,1 15849,3 

МБ 3288,5 2071,7 2045,4 4027,1 4027,1 15459,8 



культуры и спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2018-2022 гг.» 

с.Гадалей 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 389,5 0 0 0 0 389,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

  

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3430,9 2071,1 2044,8 3972,1 3962,1 15481,0 

МБ 3261,3 2071,1 2044,8 3972,1 3962,1 15311,4 

РБ 0  0 0 0, 0 0 

ОБ 169,6 0 0 0 0 169,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2 

«Обеспечение 

условий для развития 

на территории 

сельского поселения 

физической культуры 

и массового спорта". 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 247,1 0,6 0,6 55,0 65,0 368,3 

МБ 27,2 0,6 0,6 55,0 65,0 148,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 219,9 0 0 0 0 219,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №4 

 к муниципальной программе  
«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского  сельского поселения на 2018-2022гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг» 

за счет всех источников финансирования  

 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-

экономическое развитие 

территории  

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

  

Всего 16394,1 15715,1 15690,1 15760,1 15780,1 79339,5 

Местный бюджет (далее – 

МБ) 
16305,7 15626,7 15601,7 15671,7 15691,7 78897,5 

Средства районного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее – 
РБ) – при наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного 
бюджета, 
предусмотренные в 

0,7 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 



местном бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии 

Средства федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

 

87,7 

 

87,7 

 

87,7 

 

87,7 

 

87,7 

 

438,5 

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг»» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 8905,4 8919,4 8945,4 8965,4 8985,4 44721,0 

МБ 8817,0 8831,0 8857,0 8877,0 8897,0 44279,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ 
 

87,7 

 

87,7 

 

87,7 

 

87,7 

 

87,7 

 

438,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.1. 

Обеспечение деятельности 

главы Гадалейского 

сельского поселения и 

Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 5882,4 5892,4 5902,4 5912,4 5922,4 29512,0 

МБ 5794,0 5804,0 5814,0 5824,0 5834,0 29070,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 
 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

0,7 

 

3,5 

ФБ       



87,7 87,7 87,7 87,7 87,7 438,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.2. 

Управление 

муниципальным  долгом 

сельского поселения. 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.3. 

 Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших 

должности главы сельских 

поселений и 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления сельского 

поселения 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 489,5 499,5 505,5 510,5 515,5 2520,5 

МБ 489,5 499,5 505,5 510,5 515,5 2520,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.4. 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 6,0 0 10,0 15,0 20,0 51,0 

МБ 6,0 0 10,0 15,0 20,0 51,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

. Управление средствами 

резервного фонда 

администраций сельских 

поселений 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части  

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2523,5 2523,5 2523,5 2523,5 2523,5 12617,5 

МБ 2523,5 2523,5 2523,5 2523,5 2523,5 12617,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

МБ 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 2.1 

"Информационные 

технологии в управлении" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

МБ 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры на 

территории 

Гадалейского сельского 

поселения сельского 

поселения на 2018-2022 

гг» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2213,6 2213,6 2213,6 
2263,

6 
2263,6 11168,0 

МБ 2213,6 2213,6 2213,6 
2263,

6 
2263,6 11168,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 663,6 663,6 663,6 663,6 663,6 3318,0 

МБ 663,6 663,6 663,6 663,6 663,6 3318,0 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 

3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории поселения" 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 5500,0 

МБ 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 5500,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 450,0 450,0 450,0 500,0 500,0 2350,0 

МБ 450,0 450,0 450,0 500,0 500,0 2350,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственного и 

территориального 

развития Гадалейского 

сельского поселения на 

2018-2022 гг» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 792,0 100,0 50,0 50,0 50,0 1042,0  0 0 0 0 

МБ 792,0 100,0 50,0 50,0 50,0 1042,0  0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 Администрация Всего 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0  500,0 



«Проведение 
топографических, 
геодезических, 
картографических и 
кадастровых работ» 

  

Гадалейского 

сельского поселения 

 

МБ 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0  500,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на 

территории Гадалейского 

сельского поселения 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 492,0 50,0 0 0 0 542,0 

МБ 492,0 50,0 0 0 0 542,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-

2022гг» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2250,0 

МБ 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2250,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.1. 

Администрация 

Гадалейского 

Всего 451,0 451,0 451,0 451,0 451,0 2255,0 

МБ 451,0 451,0 451,0 451,0 451,0 2255,0 



Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

поселения 

сельского поселения 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.2.  

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.3.  

«Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, 

а также в минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий проявлений 

терроризма и экстремизма 

в границах поселения» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы 

культуры и спорта на 

территории 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

  

Всего 4029,1 4028,1 4027,1 4027,1 4027,1 20138,5 

МБ 4029,1 4028,1 4027,1 4027,1 4027,1 20138,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 



Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 

гг» 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные 

на организацию досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного                                    

обслуживания" 

  

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 4009,1 3988,1 3982,1 3972,1 3962,1 19913,5 

МБ 4009,1 3988,1 3982,1 3972,1 3962,1 19913,5 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

сельского поселения 

физической культуры и 

массового спорта" 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей  
Всего 20,0 40,0 45,0 55,0 65,0 225,0 

МБ 20,0 40,0 45,0 55,0 65,0 225,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Приложение № 9 

к муниципальной программе 

«Социально – экономическое  развитие  

территории Гадалейского сельского поселения» 

на 2018-2022 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2018-2022 ГГ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

 «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2018-2022 гг.» 



 

муниципальной программы 

 «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2018-2022 гг» 

 (далее соответственно – подпрограмма, муниципальная программа) 

 

Наименование 

муниципальной программы 
Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

 

Наименование 

подпрограммы 
«Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории Гадалейского сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 
 

Ответственный 

исполнитель подпрограммы 

Администрация Гадалейского сельского поселения 

Участники подпрограммы Администрация Гадалейского сельского поселения 

ДПД Гадалейского сельского поселения 

Цель подпрограммы Обеспечение необходимых условий для укрепления 

пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, 

проживающих на территории  сельского поселения. 

Задачи подпрограммы 1.Создание резерва материальных ресурсов для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Обеспечение надлежащего состояния источников 

противопожарного водоснабжения и минерализованных 

полос.  

3. Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной преступности, 

профилактики алкоголизма и наркомании. 

4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2018-2022гг 

Целевые показатели 

подпрограммы 

1. Сокращение количества пожаров на территории сельского 

поселения. 

 2.Оснащение команды ДПД необходимыми средствами для 

тушения пожаров. 

3.Снижение ущерба от пожаров. 

4. Снижение правонарушений несовершеннолетними, 

рецидивной преступности, профилактика алкоголизма и 

наркомании. 

5. Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 



 

терроризма и экстремизма в границах поселения. 

Перечень основных 

мероприятий 

подпрограммы 

1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов. 

2. Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной преступности, 

профилактики алкоголизма и наркомании. 

3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения. 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 986,0 тыс. руб., в том 

числе: 

2018 год – 82,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1,0 тыс. руб.; 

2021 год – 451,0 тыс. руб.; 

2022 год – 451,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 986,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2018 год – 82,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1,0 тыс. руб.; 

2020 год – 1,0 тыс. руб.; 

2021 год – 451,0 тыс. руб.; 

2022 год – 451,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –0 тыс. руб.; 

2019 год – 0 тыс. руб.; 

2020 год – 0 тыс. руб.; 

2021 год – 0 тыс. руб.; 



 

2022 год – 0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

-повышение уровня защиты населенного пункта и людей от 

чрезвычайных ситуаций;  

-снижение количества пожаров; 

 -повышение боеготовности добровольной пожарной дружины 

Гадалейского сельского поселения; 

-оперативность пожаротушения; 

-снижение рецидивной преступности, профилактика 

алкоголизма и наркомании; 

-профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах поселения. 

 

 

РАЗДЕЛ 1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

ПОДПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Целью подпрограммы является: обеспечение необходимых условий для 

укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, проживающих 

на территории Гадалейского сельского поселения.  

 

Для реализации поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

-Создание резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

-Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного 

водоснабжения и минерализованных полос. 

- Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

рецидивной преступности, профилактики алкоголизма и наркомании. 

-  Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения. 

 

Оценкой выполнения   задач будут следующие целевые показатели:   

-сокращение  количества пожаров на территории сельского поселения;  

 -оснащение команды ДПД необходимыми средствами для тушения пожаров; 

-снижение ущерба от пожаров. 

- снижение правонарушений несовершеннолетними, рецидивной 

преступности, профилактика алкоголизма и наркомании. 

- профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения. 

 

Сроки реализации подпрограммы: 2018-2022гг 

 

РАЗДЕЛ 2. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

 

1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 



 

пунктов. 

2. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

рецидивной преступности, профилактики алкоголизма и наркомании. 

3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения. 

 

 Перечень основных мероприятий подпрограммы представлен в Приложении  № 2 

к муниципальной программе. 

 

РАЗДЕЛ.3.  МЕРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, 

НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Меры муниципального регулирования, направленные на достижение цели и 

задач подпрограммы, базируются на следующих нормативных правовых актов: 

- Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

-Устава Гадалейского муниципального образования. 

В рамках реализации настоящей Программы не предполагается проведение 

институциональных преобразований, совершенствование структуры управления  

Нормативно-правовая база для Программы сформирована и не изменяется. 

Организационная структура управления Программой базируется на существующей 

схеме исполнительной власти Гадалейского сельского поселения.  

Общее руководство Программой осуществляет глава поселения, в функции 

которого входит определение приоритетов, постановка оперативных и краткосрочных 

целей Программы.  

Программные мероприятия могут быть скорректированы в зависимости от 

изменения ситуации на основании обоснованного предложения исполнителя. Программа 

может быть дополнена новыми мероприятиями с обоснованием объемов и источников 

финансирования.  

 

РАЗДЕЛ. 4  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств, 

предусмотренных в бюджете Гадалейского сельского поселения, представлена в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

 

РАЗДЕЛ. 5 ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО И ФЕДЕРАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТОВ  

 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств областного и 

федерального бюджетов не предусмотрены. 

 

РАЗДЕЛ 6. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ В ПОДПРОГРАММЕ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

consultantplus://offline/ref=30B2DF59B42F212FDCEA6F9650B12DF011FE27AABCB8681BF87278320C54474CF248886D78B3E4F25BCC1557v1eCH


 

Участие государственных внебюджетных фондов в подпрограмме не планируется. 

 

РАЗДЕЛ 7. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

Организации, расположенные на территории Гадалейского сельского поселения, 

участия в реализации подпрограммы не принимают. 
 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Гадалейского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.10.2018г.                                           № 39 

с. Гадалей 

 
Об утверждении Положения  

об участии в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизации  

и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории  

Гадалейского сельского поселения 

 

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом  Российской Федерации от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом Российской Федерации от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 

15.02.2006г. №116 «О мерах по противодействию терроризму», Законом Иркутской области от 

03.11.2016 N 96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов 

местного значения", Уставом Гадалейского муниципального образования,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Утвердить прилагаемое Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории Гадалейского сельского поселения. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный 

вестник» и размещению на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Гадлейского  

сельского поселения                                                                    В.А. Сафонов 



 

 

 

Приложение 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории Гадалейского сельского поселения 

1. Общие положения 

      
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и полномочия органов 

местного самоуправления Гадалейского сельского поселения при участии в 

деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования Гадалейского сельское поселение (далее - 

профилактика терроризма и экстремизма). 

1.2. Уполномоченным органом местного самоуправления по участию в 

профилактике терроризма и экстремизма является администрация Гадалейского 

сельского поселения (далее – Администрация).  

1.3. Участвуя в профилактике терроризма и экстремизма, администрация 

взаимодействует с правоохранительными органами, общественными и 

религиозными объединениями, международными и иными организациями, 

гражданами.  

1.4. При осуществлении мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма участники такой деятельности руководствуются Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми 

актами, а также настоящим Положением. 

    

2. Цели и задачи участия в профилактике терроризма и экстремизма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Гадалейского сельского поселения 

  

 2.1. Основными целями участия в профилактике терроризма и экстремизма 

являются: 

2.1.1. противодействие терроризму и экстремизму, а также защита жизни 

граждан, проживающих на территории муниципального образования Гадалейское 

сельское поселение, от террористических и экстремистских актов путем: 

усиления антитеррористической защищенности потенциально опасных 

объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, 

находящихся в собственности или в ведении муниципального образования 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134


 

Гадалейское сельское поселение, иных субъектов, осуществляющих свою 

деятельность на территории муниципального образования Гадалейское сельское 

поселение; 

 организации и проведения информационно-пропагандистских мероприятий, 

направленных на раскрытие сущности и разъяснения общественной опасности 

терроризма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у 

них неприятия идеологии терроризма, обучение населения формам и методам 

предупреждения террористических угроз, порядку действий при их возникновении; 

 2.1.2. уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам 

других национальностей и религиозных конфессий; 

2.1.3. формирование у граждан, проживающих на территории муниципального 

образования Гадалейское сельское поселение, внутренней потребности в 

толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий 

на основе ценностей многонационального российского общества, культурного 

самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека; 

 2.1.4. формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной 

среде, профилактика агрессивного поведения. 

 2.2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач: 

2.2.1. информирование населения Гадалейского сельского поселения по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму; 

 2.2.2. содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений 

и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий; 

 2.2.3. пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и 

религиозных конфессий; 

 2.2.4. воспитательная работа среди детей и молодежи, направленная на 

устранение причин и условий, способствующих совершению действий 

экстремистского характера; 

 2.2.5. недопущение наличия нацистской атрибутики или символики, иных 

элементов атрибутики или символики экстремистской направленности на объектах 

муниципальной инфраструктуры. 

 

3. Основные направления участия органов местного самоуправления в 

профилактике терроризма и экстремизма  

на территории Гадалейского сельского поселения  

 

 3.1. Основными направлениями участия в профилактике терроризма и 

экстремизма являются:  

 3.1.1. организация и проведение со школьниками тематических занятий, 

направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, 

профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности, в том числе 

конкурсов, социальной рекламы, лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, 

показов учебных фильмов; 

 3.1.2. организация и проведение занятий с детьми дошкольного возраста, 

включая игры, викторины и иные мероприятия, направленные на формирование 

уважения, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, 

населяющих муниципальное образование Гадалейское сельское поселение, их 

традиций и этнических ценностей; 



 

3.1.3. оборудование информационных уличных стендов и размещение на них 

информации (в том числе оперативной информации) для населения муниципального 

образования Гадалейское сельское поселение по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму; 

3.1.4. организация и проведение пропагандистских и агитационных 

мероприятий по вопросам противодействия терроризму и экстремизму (разработка и 

распространение памяток, листовок, пособий) среди населения муниципального 

образования Гадалейское сельское поселение; 

3.1.5. приобретение и использование учебно-наглядных пособий, 

видеофильмов по тематике толерантного поведения к людям других 

национальностей и религиозных конфессий, антитеррористической и анти 

экстремистской направленности в целях укрепления толерантности, формирования 

уважительного отношения населения к культуре и традициям народов, населяющих 

муниципальное образование Гадалейское сельское поселение; 

 3.1.6. проведение разъяснительной работы с молодежью в форме бесед, 

семинаров; 

3.1.7. разъяснение населению муниципального образования Гадалейское 

сельское поселение понятий и терминов, содержащихся в действующем 

законодательстве, касающихся ответственности за действия, направленные на 

возбуждение социальной, расовой, национальной и религиозной розни в средствах 

массовой информации;  

3.1.8. проверка объектов муниципальной собственности на предмет наличия 

нацистской атрибутики или символики, иных элементов атрибутики или символики 

экстремистской направленности. 

 

4. Компетенция Администрации при участии в профилактике терроризма и 

экстремизма 

 

 4.1. Администрация обладает следующими полномочиями по участию в 

профилактике терроризма и экстремизма: 

 4.1.1. в пределах своей компетенции принимает муниципальные правовые 

акты по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма; 

4.1.2. изучает общественное мнение, политические, социально-экономические 

и иные процессы на территории муниципального образования Гадалейское сельское 

поселение, оказывающие влияние на ситуацию в области противодействия 

терроризму и экстремизму; 

4.1.3. разрабатывает и утверждает муниципальные долгосрочные целевые 

программы, предусматривающие мероприятия, направленные на профилактику 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Гадалейское 

сельское поселение; 

 4.1.4. запрашивает и получает в установленном порядке информацию, 

документы и материалы, необходимые для реализации полномочий в сфере 

профилактики терроризма и экстремизма; 

 4.1.5. осуществляет профилактическую и разъяснительную работу среди 

населения во взаимодействии с органами государственной власти, общественными и 

религиозными объединениями, иными организациями и гражданами; 

4.1.6. участвует в проведении антитеррористических учений, направленных на 



 

отработку взаимодействия органов государственной власти и органов местного 

самоуправления муниципального образования Гадалейское сельское поселение при 

осуществлении мер по противодействию терроризму, в том числе по минимизации и 

ликвидации последствий его проявлений. 

 

5. Финансовое обеспечение участия Администрации в профилактике 

терроризма и экстремизма 

 

5.1. Администрация предусматривает ежегодно при подготовке проекта 

бюджета муниципального образования Гадалейское сельское поселение расходы для 

реализации муниципальной долгосрочной целевой программы, включающей 

мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма. 

5.2. Финансирование участия муниципального образования Гадалейское 

сельское поселение в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования Гадалейское сельское поселение на соответствующий 

финансовый год и плановый период. 
 

 

   ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Гадалейского сельского поселения  
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

03 октября 2018 г.                                                                № 62А 

 

с.Гадалей 

 
О внесении изменений в распоряжение 

администрации Гадалейского сельского поселения 

№ 66 от 22.12.2017г. «Об утверждении плана 

мероприятий на 2018 год по реализации 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 

гг.»»( с изменениями №3 от 12.01.2018г,  №21А от 

23.03.2018г., №24 от 10.04.2018г)   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным 

законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального 

образования, руководствуясь постановлением администрации Гадалейского  сельского 

поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке принятия 

решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского поселения  их 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


 

формирования и реализации», (с внесенными изменениями постановлением от 28.08.2017 

г. № 26): 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

    

1. Внести изменения в План мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» утвержденный распоряжением администрации Гадалейского 

сельского поселения №66 от 22.12.2017г (с изменениями от 12.01.2018г. №3, от 23.03.2018г 

№21А, №24 от 10.04.2018г) прилагается. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 

Глава администрации  

Гадалейского сельского поселения                                      В. А. Сафонов 

 

  



 

Приложение 
к распоряжению администрации 

Гадалейского сельского 
поселения от 03.10.2018 г №62А 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД 

(далее – муниципальная программа) 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Срок реализации 
Объем ресурсного обеспечения 

(очередной год) 
Наименование 

показателя 

мероприятия 

Значения показателя 

мероприятия 

(очередной год) 
с (месяц) 

по 

(месяц) 
источник тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 15687,8 

 

X 
X 

Местный бюджет (далее - 

МБ) 
15209,4 

Средства, планируемые к 

привлечению из районного 

бюджета (далее - РБ) – при 

наличии 

0,0 

Средства, планируемые к 

привлечению из областного 

бюджета (далее - ОБ) – при 

наличии 

390,2 

Средства, планируемые к 

привлечению из 

федерального бюджета 

(далее - ФБ) - при наличии 

88,2 

Иные источники (далее - 

ИИ) - при наличии 
0 



 

1 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности 

главы Гадалейского сельского 

поселения и администрации 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.»» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 

8833,8 

 

 

 

 

% 

 

 

 

 

 

 

Доля 
исполненных 
полномочий 
Администрации 
Гадалейского сельского 
поселения без 
нарушений к общему 
количеству полномочий. 

 
Количество 

муниципальных 
служащих, прошедших 
обучение по повышению 
квалификации. 

 
 
Обеспечение 

работников 
администрации 
техническими и 
материальными 
средствами для 
своевременного 
выполнения 
полномочий. 

МБ 

8744,9 

 

 

Чел. 

РБ 0,0 

% 

ОБ 0,7 

ФБ 88,2 

ИИ 0 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности 

главы Гадалейского сельского 

поселения и Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 5572,6 

Х Х 

МБ 5483,7 

РБ 0,0 

ОБ 0,7 

ФБ 88,2 

ИИ 0 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным 

долгом сельского поселения. 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 2,0 

X X 
МБ 2,0 

РБ 0 

ОБ 0 



 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.3. 

 Основное мероприятие 1.3. 

 Пенсионное обеспечение 

граждан, замещавших 

должности главы сельских 

поселений и муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления сельского 

поселения  

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 522,9 

X X 

МБ 522,9 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.4. 

Основное мероприятие 1.4. 

 «Повышение квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 0 

X X 

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.5. 

Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами 

резервного фонда 

администраций сельских 

поселений  

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 2,0 

X X 

МБ 2,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.6. Основное мероприятие 1.6 Администрация X X Всего 2734,4 X X 



 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 2734,4 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2. 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 10,0 % 

Размер дефицита бюджета 

Гадалейского 

муниципального 

образования.  

 

МБ 10,0 % 

Прирост поступлений 

налоговых доходов в 

местные бюджеты к 

предыдущему году (в 

нормативах текущего года. 

РБ 0 

тыс. рублей 

Отсутствие просроченной 

кредиторской 

задолженности 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

местного самоуправления. 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2.1.  

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии 

в управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 10,0 

X X 

МБ 10,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2.1.1. Услуги в области Администрация X X Всего 10,0 X X 



 

информационных технологий 

(проверка сайтов).  

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 10,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3. 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского 

сельского поселения на 2018-

2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 2963,9 

% 

 

 
Увеличение доли 

освещения территории 

сельского поселения. 

 

МБ 2963,9 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1. 

Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 2792,5 

м 

Протяженность 

автомобильных дорог, 

находящихся в границах 

населенного пункта, 

соответствующих 

техническому требованию. 

МБ 2792,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1.1. Ремонт и содержание 

автомобильных дорог по ул. 

Ленина, ул. Сорокина и ул. 

Береговая в с. Гадалей. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 1387,8 

  
МБ 1387,8 

РБ 0 

ОБ 0 



 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1.2.Установка дорожных 

знаков в с.Гадалей. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 90,2 

  

МБ 90,2 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1.3. Электроосвещение 

линии дорожной сети дорог 

местного значения. 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 350,0 

  

МБ 350,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

3.1.4. Чистка дорог общего 

пользования местного 

значения  (поддержание в 

чистоте и порядке, очистка 

проезжей части от мусора, 

снега, грязи и посторонних 

предметов).  

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

X X 

Всего 964,5 

  

МБ 964,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2. Основное мероприятие 3.2. Администрация X X Всего 171,5 % Снижение аварийности на 



 

«Организация водоснабжения 

населения» 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

 

МБ 171,5 объектах водоснабжения. 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2.1. Приобретение 

глубинных  насосов 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 85,7 

МБ 85,7 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2.2. Приобретение 

материалов (станция 

управления глубинным 

насосом, кабель) 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 85,8 

МБ 85,8 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

4. 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 120,0 

% 

Доля объектов 

недвижимости 

зарегистрированных и 

поставленных на 

кадастровый учет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

МБ 120,0 

РБ 0 

ОБ 0 



 

ФБ 0 

ИИ 0 

4.1. 

Основное мероприятие 4.1 
«Проведение 
топографических, 
геодезических, 
картографических и 
кадастровых работ» 

  

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 120,0 

X X 

МБ 120,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

4.1.1. Кадастровые работы по 

оформление земельных 

участков по кладбище д. Азей, 

д. Уталай, д. Харгажин. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 120,0 

  

МБ 120,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

4.2. 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения». 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0 

X X 

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5. Подпрограмма 5. Администрация X X Всего 82,0 % Повышение уровня 



 

«Обеспечение комплексных 

мер безопасности на 

территории Гадалейского 

сельского поселения на 

2018-2022гг.» 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

МБ 82,0 защиты населенного 

пункта и людей от 

чрезвычайных ситуаций.  

Снижение количества 

пожаров. 

  

Снижение рецидивной 

преступности, 

профилактика алкоголизма 

и наркомании. 

Профилактика терроризма 

и экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения. 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.1. 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 81,0 

X X 

МБ 81,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

5.1.1. Создание 

минерализованных полос по 

Гадалейскому сельскому 

поселению (д. Азей, д. Уталай, 

д. Харгажин, с. Гадалей) 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 81,0 

X X 

МБ 81,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.2. Основное мероприятие 5.2. Администрация X X Всего 0,5 X X 



 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной преступности, 

профилактики алкоголизма 

и наркомании». 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.2.1.Оформление буклетов, 

листовок для информирования 

граждан сельского поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0,5 

X X 

МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.3. 

Основное мероприятие 5.3 

«Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в 

границах поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0,5 

X X 

МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.3.1. Оформление буклетов, 

листовок для информирования 

граждан сельского поселения. 

Администрация 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

X X 

Всего 0,5 

X X 
МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 



 

ФБ 0 

ИИ 0 

6. 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и 

спорта на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 3678,0 кол. 

Количество проведенных 

культурных, спортивных и 

физкультурно-массовых 

мероприятий.  

МБ 3288,5 % 

Количество жителей 

Гадалейского сельского 

поселения, 

систематически 

посещающих КДЦ. 

РБ 0,0 

% 

Количество жителей 

Гадалейского сельского 

поселения, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом. 

ОБ 389,5 

ФБ 0 

ИИ 0 

6.1. 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

обслуживания" 

 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 3430,9 

X X 

МБ 3261,3 

РБ 0 

ОБ 169,6 

ФБ 0 

ИИ 0 

6.1.1. Приобретение спортивного 

инвентаря для хоккейной команда 

(хоккейная форма - 10 

комплектов,  клюшки, мячи) для  

МКУК "КДЦ" с. Гадалей 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 178,5       

X X 
МБ 8,9 

РБ 0 

ОБ 169,6 



 

ФБ 0 

ИИ 0 

6.2.  

Основное мероприятие 6.2 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

сельского поселения 

физической культуры и 

массового спорта" 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

 

X X 

Всего 247,1 

X X 

МБ 27,2 

РБ 0 

ОБ 219,9 

ФБ 0 

ИИ 0 

6.2.1.  Приобретение 

пиломатериала, сетка рабица для 

ограждения ледового котка 

(ограждение собственными 

силами). 
X X 

Всего 231,5 

X 
 

X 
МБ 11,6 

   РБ  

     ОБ 219,9   

     ФБ    

     ИИ    



  



  

 
Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес:  

Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 
Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно



  

 


